
Contacto

Teléfono 913476050
Correo Electrónico depesmar@mapa.es

Dirección Postal

Velázquez, 144
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP10018 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024
a las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Ordenación Pesquera y Acuicultura
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mapa.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IaTYEPBI2fI%3D

Objeto del Contrato: Suministro de sistemas de imagen estereoscópica para estimar el número y el
peso de ejemplares de la especie atún rojo

Suministro de DOS SISTEMAS DE IMAGEN ESTEREOSCÓPICA y DOS LICENCIAS adicionales para elDescripción 
uso de estos sistemas de imagen estereoscópica
Valor estimado del contrato 156.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 188.760 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.000 EUR.

Clasificación CPV
38651000 - Cámaras fotográficas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

La Directora General de Ordenación Pesquera y Acuicultura, visto en la sesión celebrada por la Mesa de Contratación
del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación, con fecha 4 de junio de 2024, el cumplimiento de los requisitos a
que se refieren los artículos 140 y 141 de la Ley 9/2017, ha acordado con fecha 14 de junio de 2024, adjudicar el
presente contrato a la empresa NTL LANBASE, S.L., por el importe indicado, por ser la mejor oferta para la
Administración.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.mapa.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IaTYEPBI2fI%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 137.351 EUR.
Precio de la oferta más alta 137.351 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fuente de financiación Fondo Europeo Marítimo y de Pesca
Descripción de Programas de Financiación REGLAMENTO (UE) 2021/1139 Según lo establecido en el punto 1.4 de
Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige el procedimiento

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NTL LANBASE S.L.
NIF B30675219
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Av. San Pablo 28
(28823) Coslada España

Contacto

Teléfono +34 916695100
Correo Electrónico adela.martinez@lanbase.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 137.351 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 166.194,71 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta para la Administración
Fecha del Acuerdo 14/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=64ebc45f-9d0c-4ae6-98b5-11b869d2e52f


Lugar

S-92

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España

Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 14/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Sala B76

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España

Contraoferta

Apertura sobre oferta económica
El día 21/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

S-92

Dirección Postal

Paseo Infanta Isabel, 1
(28071) Madrid España

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2024 a las 10:00 horas

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 10:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Por razones técnicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qms0p3aJctqopEM YCmrbmw%3D%3D

ID 0000013545964 |  2024-000658472 | lun, 17 jun 2024 12:20:49:619 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44683229879821442688988944044842659025 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qms0p3aJctqopEMYCmrbmw%3D%3D

